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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دیروز: اختیارات روحانی فقط 15 درصد است
امروز: مشکلات مردم به خاطر ناتوانی رئیسی است!

سرویس سیاسی – 
روزنامه ای که این روزها تنها نام جمهوری اســامی را یدک می کشد ، روز گذشته در سرمقاله ای 
توهين آميز خطاب به رئيس جمهور نوشــت: »اگر قرار اســت مســائل داخلي و معيشت مردم را به 
مذاکرات گره نزنيد که قطعاً في نفســه راهبردي منطقي و مطلوب اســت، لازمه این کار اینست که 
قدرت مدیریت مناسبي براي حل مشکات داخلي و باز کردن گره هاي کور مرتبط با معيشت مردم را 
داشته باشيد. آنچه از واقعيت هاي موجود در عرصه زندگي روزمره مشاهده مي شود، متأسفانه اینست 
که شــما از مدیریت مناسب براي حل مشکات معيشتي مردم برخوردار نيستيد و تصورتان اینست 
که با اقدامات مقطعي از قبيل توزیع کمک هاي موقت که در حکم صدقه دادن است مي توانيد اقتصاد 
کشور را سروسامان بدهيد. اگر در عرصه مذاکرات به هر دليل حاضر نيستيد از نقطه نظرات صاحبان 
تجربه استفاده کنيد، لااقل در عرصه اقتصاد و مدیریت از صاحبنظران این رشته و کساني که تجربيات 
موفقي دارند اســتفاده کنيد و مردم را از شــرایط بسيار تلخ معيشتي نجات دهيد. شما با حقوق هاي 
بالا و مزایاي بالاتر، نمي توانيد فشــارهاي اقتصادي تحميل شده بر زندگي مردم را درک کنيد. مردم 
ایران انقاب کرده اند تا فاصله وحشتناک ميان درشکه چي و ناصرالدین شاه را از بين ببرند. این فاصله 

طبقاتي براي مردم قابل تحمل نيست.«
این روزنامه در حالی به شکل ناگهانی نگران فشارهای اقتصادی بر زندگی مردم شده که طی 8 سال 
گذشته همسو با مدعيان اصاحات و اعتدال سرگرم توجيه سياست های اشتباه دولت روحانی بود. این 
درحالی است که بنا به اذعان برخی حاميان منصف دولت قبل بخش قابل توجهی از مشکات امروز 
که گریبان مردم را گرفته از تبعات کارنامه فضاحت بار دولت قبل در کاهش ارزش پول ملی، افزایش 
سرسام آور قيمت مسکن و اجاره بهای مسکن، افزایش افسارگسيخته قيمت خودرو، سکه، لوازم خانگی، 

اقام خوراکی و... بوده است که به دولت سيزدهم ارث رسيده. 
نکته قابل تامل اینکه این روزنامه در حالی در یادداشــت توهين آميز خود سعی داشته مشکات 
امروز کشور را به شخص رئيس جمهور نسبت دهد که در اسفند ماه سال 96 و در دولت دوم روحانی، 
زمانی که انتقادها به بی کفایتی و سوء مدیریت او شدت گرفته بود ضمن طرح این ادعا که رئيس جمهور 
تنها 15 درصد اختيارات دارد، در توجيه بی کفایت های دولت مطبوع خود خطاب به روحانی نوشــته 
بود:» از مجموع قوای سه گانه، شما یک قوه را در اختيار دارید که خانه پر آن می شود یک سوم قدرت 
البته با خوشبينی کامل. ولی همين یک سوم هم در اختيار شما نيست.زیرا اولاً اقتصاد کشور بگونه ای 
طراحی شده که تقریباً 9۰ درصد آن در اختيار چند نهاد غيردولتی است... حتی کارگزاران دولت در 
دستگاه های مختلف به ميزان بيش از ۷۰ درصد با دولت هماهنگ نيستند... در بسياری از وزارتخانه ها 
و دســتگاه های دولتی دیگر هم هنوز عناصر و مهره های دولت های نهم و دهم پســت های کليدی را 
برعهده دارند و با شما و سياست هایتان هماهنگ نيستند... با توجه به این واقعيت که فقط بخشی از 
واقعيت هاست، شما آقای رئيس جمهور ]روحانی[ حداکثر 15 تا ۲۰ درصد از قدرت را در اختيار دارید 
و روشــن است که با این ميزان از قدرت نمی توانيد کشور را اداره کنيد و پاسخگوی تمام مشکات و 
معضات باشــيد آنهم در شرایطی که بخش قابل توجهی از بودجه دولت شما در اختيار دستگاه ها و 

کسانی قرار می گيرد که مدیریت شما را نقض می کنند.«
تشکیک در آمارهای رسمی با هدف ضربه به امید مردم

روزنامــه اعتماد روز گذشــته در گزارش اقتصادی خود با عنوان » تخليــه حباب تورم، از ادعا تا 
واقعيت« نوشــت: » اگر بانک مرکزي مدعي اســت که تورم از شهریورماه سال گذشته تا اسفندماه و 
حتي فروردین امسال بيش از ۲۰ درصد کاهش پيدا کرده ابتدا باید جزیيات شاخص ها و سبد مورد 
اســتفاده در محاســبات خود را منتشر کند تا هم کارشناسان و هم اصحاب رسانه با نگاه بهتري این 

ادعاها را باور کنند.«
مدعيان اصاحات در حالی برای تشکيک در آمارهای رسمی کاهش تورم تقا می کنند، که چندی 
پيش هم با تحریف و تحليل مغلوط از گزارش مرکز آمار سعی در فریب افکار عمومی و متهم کردن 

دولت سيزدهم به دستکاری در آمار داشت.
این درحالی اســت که گرانی شــدید کالا ها و خدمات در ســه ســال اخير که عمدتا ناشــی از 
بی انضباطی های مالی دولت قبلی بود، دولت جدید را به فکر خاموش کردن موتور های تورمی انداخته 
که یکی از این موتورها استقراض از بانک مرکزی بوده و وزیر اقتصاد از عدم انجام این کار در ماههای 

اخير به عنوان یکی از تدابير کليدی دولت برای مهارتورم خبر داده بود.
در چنين شرایطی که دولت با اقداماتی از این دست و ده ها اقدام مثبت دیگر در زمينه های مختلف 
به دنبال جبران فجایع مدیریتی دولت برآمده از جریان مدعی اصاح طلبی است ، این جریان به عنوان 
بانيان اصلی نابســامانی های اقتصادی، به هول و ولا افتاده و برای تبدیل اميدهای ایجاد شده در بين 

مردم به یاس و نا اميدی به تقا افتاده اند.
دشمنی و مقابله؛ استراتژی همیشگی و ثابت آمریکا در برابر ایران

روزنامه ابتکار در مطلبی نوشت: این دولت های مختلف آمریکا بودند که پس از آن، مسير تقابل را 
به عنوان یک استراتژی ثابت در مقابل ایران در پيش گرفتند.

در ادامه این مطلب آمده است: »در حالی که ایران طی چهار دهه گذشته، سياست »مقاومت« و 
»خودیاری« را در مقابل سياســت های تهاجمی آمریکا در پيش گرفته است و تا کنون هيچ شهروند 
آمریکایی را ترور و یا به قتل نرســانده است، آمریکایی ها ادعاهای ثابت نشده ای را درخصوص     دست 
داشــتن ایران در عمليات های مختلف عليه شــهروندان آمریکا بيان نموده اند، این در حالی است که 
اقدامات خصمانه دولت های مختلف آمریکا در حوزه نظامی، تحریم، فشــار های سياسی و غيره عليه 
ایران، کاما مشــخص و قابل یادآوری اســت. شاید ترور سردار سليمانی فرمانده سپاه قدس ایران در 
فرودگاه بغداد به عنوان یک مقام رســمی نظامی، یکی از مهمترین اقدامات خصمانه و خاف قوانين 

بين المللی بود که واکنش نظامی ایران عليه پایگاه عين الاسد این کشور در عراق را در پی داشت.«
ابتکار نوشت: »نگاهی گذرا به سياست های ایالات متحده نسبت به ایران )از دهه هشتاد ميادی(، 
بيانگر آن است که سياست تهاجمی دولت های مختلف آن، همچنان بخش جدایی ناپذیری از استراتژی 
آنها در مقابل ایران بوده است.با این وجود، ایران با اتخاذ سياستی مستقل و متوازن در عرصه روابط 
بين الملل و علی رغم فشارهای حداکثری آمریکا، فاصله استراتژیک خود را با رقبای این کشور )چين 
و روســيه( را حفظ نموده و از دادن هرگونه امتياز و مزیت اســتراتژیک به آنها خودداری نموده است، 
مســئله ای که به نظر می رســد مقامات آمریکایی، تاکنون به آن توجه کافی نشان نداده و همچنان با 

سياستهای خصمانه خود، ایران را به سمت شرق سوق می دهند.«
در این مطلب آمده اســت: »انتخابات ریاست جمهوری 13۷6 ایران و ایده گفت وگوی تمدن های 
رئيس جمهوری وقت، با قرار گرفتن ایران در محور شرارت جرج بوش مواجه گردید و یا بيانيه مشترک 
ایران و تروئيکای اروپایی در سعدآباد )138۲( جهت رفع اختافات فی مابين، با بی اعتنایی رئيس جمهور 
وقت آمریکا بی اثر گردید. در ادامه، تاش های دولت های پيشين ایران و آمریکا در 1۴9۴ به توافق برجام 
منتهی و اميد به بهبود روابط را بيشتر نمود، ولی لجاجت و زیاده خواهی دونالد ترامپ و جناح تندرو 
آمریکایی، خروج از این توافق بين المللی را رقم زد تا همچنان مناسبات دو کشور در مسير تنش بماند.«
گرچه مدعيان اصاحات به درستی اعتراف می کنندکه آمریکا همواره دشمن درجه یک ایران بوده 
است اما بازهم نمی خواهند از مقابله و دشمنی آمریکایی ها عبرت بگيرند و سياست مقاومت را در پيش 
بگيرند. چه آنکه در پایان همين مطلب هم آمده است: » آنچه که هم اکنون مذاکرات وین به آن نياز 
دارد، واقع بينی و انعطاف پذیری لازم از سوی هر دو کشور و به خصوص آمریکا خواهد بود که مسبب 

شرایط حاکم بر توافق هسته ای و مسائل پيرامون آن است«!
جماعتی که همدلی مجلس و دولت را برنمیتابند

روزنامه شــرق از جمله روزنامه های مدعيان اصاحات از زمانی که هنوز مجلس یازدهم تشــکيل 
نشــده بود در رویکردی بســيار زننده و زشت به هجمه و حمله عليه این مجلس پرداخت و هنوز هم 

این خط تخریبی را ادامه می دهد. 
در مطلب اخير این روزنامه تکاپو برای بر هم زدن همدلی مجلس و دولت برای حل مشکات مردم 
به وضوح دیده می شود. این روزنامه نوشت: »زمانی که کابينه دولت همسو با حمایت حداکثری اهالی 
بهارستان روی کار آمده است، مگر می شود آنها را وادار به پاسخ گویی یا استيضاح کرد؟ یا حتی وقتی 
دو نماینده با حمایت کامل هيئت رئيسه برای پست وزارت به سایر نمایندگان پيشنهاد داده می شود، 
مگر می توان آنها را به این ســادگی از کرســی وزارت جدا کرد؟ از این رو، برخی نمایندگان موافق 
استيضاح تأکيد دارند که چنين امری به دليل همسویی سياسی مجلس و دولت امکان پذیر نيست و 
حتی به فرض اینکه هيئت رئيسه استيضاح ها را اعام وصول کند؛ استيضاح ها در صحن رأی نمی آورد.«

برداشتن برخی محدودیت ها
از یکی از سران فتنه

با تصمیم شورای عالی امنیت ملی، صبح دیروز دو درب که 
از ابتدای موضوع حصر میرحسین موسوی یکی از سران فتنه 

88 در بن بست اختر تعبیه شده بود، برداشته شد.
صبح دیروز، دو درب که از ابتدای موضوع حصر ميرحســين موسوی در 
بن بســت اختر به منظور بازدارندگی برای اعمال فتنه گران تعبيه شده بود، با 

تصميم شورای عالی امنيت ملی برداشته شد.
 گفتنی است از سال 89 و به دليل ادامه یافتن اقداماتِ ضدامنيت ملی و 
برهم زننده آرامش مردم که توسط برخی از سران فتنه 88 و اطرافيان آنها صورت 
می پذیرفت، شورای عالی امنيت ملی براساس مصوبه ای، برخی محدودیت ها 

درباره رفت و آمد سران فتنه اعمال کرد.
این محدودیت ها در طول ســال های گذشته با روند کاهنده ادامه داشت 
و مشخصا متناســب با رفتارهای آنها در ميزان رعایت نظم عمومی و آرامش 
جامعه، تنظيم می شد. براساس این گزارش، در ماه های اخير با اغماض نسبت 
به کارنامه این افراد در فتنه  88، محدودیت های وی به مرور در حال کاهش بود.

استاندار در نخستین نشست با خبرنگاران:
اطلس رسانه ای در چهارمحال و بختیاری 

تهیه، تدوین و اجرا شود
شهرکرد- خبرنگار کيهان:

استاندار چهارمحال و بختیاری خواستار تهیه، تدوین و اجرای طرح 
اطلس  رسانه ای در این استان شد. 

غامعلی حيدری سودجانی که درنخستين نشست خود با خبرنگاران سخن 
می گفت افزود: این اطلس رسانه ای از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
و با مشارکت و هم اندیشی اصحاب رسانه و دیگر صاحب نظران و فرهيختگان 

تدوین و اجرا شود.
وی اضافه کرد: بر اساس تدوین و اجرای این اطلس ، عاوه  بر اینکه تمامی 
رســانه ها فعال می شوند و رقابت سالم بين آنها به وجود می آید و استراتژی و 

راهبردها در حوزه رسانه های گروهی  نيز مشخص می شود.
وی ادامه داد:  با اجرای طرح اطلس رسانه ای، فعالان این عرصه شناسایی 
می شوند و مورد تشویق و تجليل قرار می گيرد و از سوی دیگر مطالبات صنفی 

رسانه ها در قالب این اطلس پيگيری می شود.
حيدری سودجانی، جنگ کنونی بين ایران و دشمنان نظام و انقاب را جنگ  
قدرت نرم عنوان کرد و افزود: در این جنگ که جنگ ادراکی و روایت هاست 
تاش می شــود تا فرهنگ کشــور مورد هجمه قرار داده شود و در این ميان 
مهم ترین ابزار، ابزار رسانه است که با بهره گيری از آن می توان به فرموده رهبر 

معظم انقاب اسامی در حوزه جهاد تبيين نقش فعالانه ای ایفا کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان:  

برنامه امسال دولت مبارزه با فقر مطلق است
همدان- خبرنگار کيهان:

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان با بیان اینکه 
پیوست نظارتی در هر حوزه ای باعث کاهش انحرافات می شود گفت: 

برنامه امسال دولت مبارزه با فقر مطلق است.
یوســف شعبانی در جمع خبرنگاران با گراميداشت هفته کارگر و با اشاره 
به نقش انکار ناپذیر جامعه کارگری در فضای کسب و کار، افزود: وزارت تعاون 
به دنبال تعریف زیست بوم اشتغال است که این زیست بوم نگاه همه جانبه ای 

به فضای کسب و کار دارد.
وی با بيان اینکه برای صيانت از اشتغال و پایداری از مشاغل موجود و نيز 
توسعه فضای کسب و کار در کشور باید تسهيات مناسبی در اختيار متقاضيان 
قرار  داده شود عنوان کرد: لازمه اثربخشی آن توجه همه جانبه به امر نظارت است.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با اشاره به اینکه اغلب 
مراجعات به دســتگاه های اجرایی، فارغ التحصيان بيکاری است که تقاضای 

شغل دارند یادآور شد: این موضوع در صدر درخواست های کاری قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر اســتان همدان در حوزه خوشه های 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی موفق بوده و تجربه های خوبی در این زمينه دارد 

خاطرنشان کرد: در سایر خوشه ها می توان موفق عمل کرد.
وی با بيان اینکه در حوزه حوادث کار، ســال گذشته 3۲۷ پرونده بررسی 
شــد که ۲1 مورد آن منجر به فوت شد خاطرنشان کرد: متاسفانه همدان در 
حوادث ساختمانی رتبه  نخست را در کشور دارد که با استاندارد سازی خطوط 

توليد و افزایش ایمنی به دنبال به حداقل رساندن آسيب ها هستيم.

فعالیت 504 نیروگاه خورشیدی
در استان اصفهان 

اصفهان- خبرنگار کيهان:
 مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان گفت: 
۵۰۴ نیروگاه خورشیدی در استان فعال است که از این تعداد ۲۰ 

نیروگاه در شهرستان اصفهان استقرار دارد. 
مهدی ثقفی اظهار داشــت: 1۰۰ نيــروگاه در غرب و ۴5 نيروگاه در 

جنوب استان مستقر شده است.
وی به ۲51 نيروگاه در شــرق  و شمال و 88 نيروگاه در مرکز استان 
اشــاره کرد و افزود: سال گذشته 5۰۰ فقره وام برای احداث نيروگاه های 

خورشيدی تخصيص یافته است.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق استان اصفهان از خرید 
تضمينی ۲۰ ساله برق از متقاضيان نيروگاه خورشيدی خانگی خبر داد و 
افزود: سهميه استان اصفهان 8۰۰ فقره وام برای احداث نيروگاه خورشيدی 
اســت که به دليل زیربار نرفتن برخی از بانک ها در تخصيص وام، سهميه 

اصفهان به 6۷۰ فقره تقليل یافت.
وی به روی آوری صنایع به احداث نيروگاه های خورشــيد اشاره کرد و 
گفت: نيروگاه 5۴۰ مگاواتی خورشيدی شرکت فولاد مبارکه، 1۰۰ مگاواتی 
شرکت مهام شرق در کوهپایه و ۲۰ مگاواتی شرکت برق و انرژی در منطقه 

جرقویه از این جمله است.
وی همچنين به چهار ایستگاه جهت احداث نيروگاه بادی با ظرفيت 
مجموع ۲5۰ مگاوات اشاره کرد و ادامه داد: تخصيص زمين برای احداث 

دکل بادسنجی تا حداکثر یک ماه آینده امکانپذیر است.

افزایش 50 درصدی مشاركت مردم اصفهان
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 

اصفهان- خبرنگارکيهان:
رئیس  ســتاد دیه اصفهان گفت: پویش هر نفر ۱۰ هزار تومان و 
کمک های خُرد مردم باعث شده است که میزان مشارکت برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد در اســتان در ماه رمضان بیش از ۵۰ درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش یابد. 
اســدالله گرجی زاده افزود: مردم اســتان اصفهــان از ابتدای ماه مبارک 
 رمضان امســال تا کنــون ۲1۰ ميليارد ریــال بــرای آزادی زندانيان جرائم

غير عمد کمک کردند.
وی اظهار داشت: این کمک ها توسط اقشار مختلف مردم و ۲ برابر ميزان 
مشــارکت خيران خاص استان بوده که حاکی از دلسوزی و اراده جامعه برای 

آزادی زندانيان جرائم غير عمد است.
رئيس ستاد دیه استان اصفهان ادامه داد: با این ميزان کمک زمينه آزادی 

1۴۴ زندانی فراهم شد و آنها به آغوش خانواده های خود بازگشتند.
به گفته وی، اصفهان در بين دیگر استان های کشور رتبه نخست جمع آوری 
کمک های مردمی و آزادی زندانيان جرائم غير عمد را کسب کرده است و استان 

دوم نيمی از این مشارکت را دارد.

درمکتب امام

با ستمکاران سازش  نکردند
ائمه ما تمام عمرشــان را صرف برای ترویج اسام کردند، اگر آنها 
یک ســازش می خواستند بکنند، همه جهات مادی برایشان مهيا بود، 

لکن خودشان را فدای اسام کردند و با ستمکاران سازش  نکردند.
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خطیب زاده:

40 سفیر در لیست تغییر هستند
درباره  خارجه  وزارت  سخنگوی 
تغییر سفرا گفت: حدود ۴۰ نفر از سفرا 
در لیست تغییر هستند و جانشین ها 
مشخص شدند و پروسه های اداری در 

حال طی شدن است.
ســخنگوی  خطيــب زاده،  ســعيد 
وزارت خارجه جمهوری اســامی ایران 
دیروز )دوشــنبه( در نشست هفتگی با 
خبرنگاران دربــاره دور پنجم مذاکرات 
ایران و عربســتان خاطرنشان کرد: دور 
پنجم گفت وگوهای ایران و عربســتان با 
تاش هایی که دولت عراق انجام داده بود 
و تمهيدات و مساعدت های دولت عمان 
در روز پنجشنبه هفته گذشته در بغداد 
برگــزار و گفت وگوها رو به جلو و مثبت 
بود. چارچوب هایی که از قبل پيش بينی 
شده بود در این گفت وگوها مورد بررسی 
قــرار گرفت. گفت وگوها جدی بود و اگر 
گفت وگوها به سطح سياسی درجه یک 
ارتقا پيدا کند می توان انتظار داشــت که 
به سرعت شاهد پيشرفت های جدی در 
حوزه هــای مختلف مــورد گفت وگو در 

چارچوب این مذاکرات باشيم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنين 
درباره احتمال دیدار وزرای خارجه ایران 
و عربســتان هم یادآور شد: هنوز در آن 

نقطه قرار نداریم.
استقرار یک دیپلمات جدید

در سفارت افغانستان در تهران
اعزام  درباره  همچنيــن  خطيب زاده 
یک دیپلمات از هيأت حاکمه سرپرستی 
افغانســتان به محل ســفارت افغانستان 
در تهران خاطرنشــان کــرد: رفت و آمد 
دیپلمات هــا بين مرکز و ســفارتخانه ها 
امری عادی است که سه چهار و پنج ساله 
براساس تصميم کشورها صورت می گيرد. 
موضوعی اســت که در کنوانسيون های 
بين المللــی مطرح شــده و امر جدیدی 
نيســت. ربطی به شناسایی و موضوعات 
دیگری ندارد. ســفارتخانه افغانستان در 
تهران با آمار چند ده هزار مراجعه کننده 
در ماه روبه رو اســت و براســاس اعام 
ســفارتخانه افغانستان حتی به صد هزار 
نيز اشاره کردند و این یعنی تعداد زیادی 
کارمند در بخش کنسولی نياز دارد و باید 
مســاعدت کنيم کارهای این سفارتخانه 
بعد از پایان ماموریت کارکنانشان نخوابد.
نزدیک به ۴۰ هزار نفر به حج اعزام می شوند

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
مذاکرات ایران و عربستان و اینکه مطالبی 

را به صورت کتبی به عربستان داده ایم و 
منتظر پاسخ عربســتان هستيم و اینکه 
آیا عربســتان به این مطالب پاسخ داده 
است، هم خاطرنشان کرد: ما درخصوص 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای با هيأت 
انجام  گفت وگوهایی  عربســتان  اعزامی 
دادیم. ان شــاءالله حج برگزار می شــود، 
سال گذشته به خاطر کرونا داخلی برگزار 
می شود و گفت وگوها حاکی از این است 
که شــاید نزدیک به ۴۰ هــزار نفر اعزام 
خواهند شد و جزیيات را از سازمان حج 
بپرسيد و موضوعات دیگری در دستورکار 

بوده که در حال انجام است.
حدود ۴۰ نفر از سفرا در لیست تغییر هستند

سخنگوی وزارت خارجه درباره تغيير 
ســفرا گفت: حدود ۴۰ نفر از ســفرا در 
ليست تغيير هستند و جانشين ها مشخص 
شدند و پروســه های اداری در حال طی 

شدن است.
مسئولیت قطعی هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان 

نسبت به وضعیت همه اقوام
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به 
ســؤالی درباره انفجارهای زنجيره ای در 
افغانستان که هزاره ها و شيعيان را هدف 
قرار داده اند و اینکه به نظر می آید طالبان 
از تامين امنيت در افغانستان ناتوان است 
و اینکه ایران در مبارزه با داعش در عراق و 
سوریه پيشرو بود و آیا بنا داریم در مبارزه 
با داعش در افغانستان نيز اقدامی صورت 
دهيم، نيز بيان کرد: وضعيت افغانستان به 
شمول تمامی گروه های قومی و مذهبی 
برای جمهوری اســامی ایران از روز اول 
مهم بوده است. مسئوليت قطعی هيأت 
حاکمه سرپرســتی افغانستان نسبت به 
تمامی اقوام و قوميت ها و گروه ها یادآوری 

شده است.
وی تصریــح کرد: ما در افغانســتان 

اقليتی نداریم، اقــوام مختلفی داریم که 
همه به صورت مشترک در امروز و فردای 
افغانستان شریک هستند. پشتون ها هم 
به تعبيــری اقليت هســتند؛ هزاره ها و 
تاجيک ها هم بــه تعبيری همه اکثریت 
هســتند. یادآوری کنم مسئوليت قطعی 
هيئت حاکمه سرپرســتی افغانستان را 
نسبت به وضعيت همه اقوام در افغانستان.

خطيب زاده ادامه داد: متاســفم اعام 
کنم که این هيئت هنوز نتوانسته امنيت 
لازم را در برخــی مناطق برقرار کند. این 
به شــدت محکوم  تروریســتی  اقدامات 
می شود. ما آمادگی داریم تجربيات خودمان 
را در مبارزه با این گروه های تروریستی به 
هيئت حاکمه سرپرستی افغانستان منتقل 
کنيم تا ان شــاءالله شاهد افغانستانی بهتر 

برای مردم افغانستان باشيم.
مخالف جنگ هستیم

ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به ســؤال دیگری درباره طولانی شــدن 
جنگ اوکراین و اظهارات سفير اوکراین 
درباره عدم کمک ایــران و موضع ایران 
در این زمينه نيز اظهار داشــت: موضع 
ایران در قبال جنگ اوکراین کاما روشن 
اســت، ما مخالف جنگ هستيم. جنگ 
را راه حــل نمی دانيــم و معتقدیم جنگ 
از طریق مســير دیپلماتيک و گفت وگو 
پایان بپذیرد. هم وزیر خارجه اوکراین و 
هم مقامات اوکراینی از روز اول از موضع 
ایران آگاهی داشتند و در عين حال این 
سياســت یک پایه دیگر هم دارد و یک 
سياست جامعی اســت، هم رد جنگ و 
هم توجه جدی به ریشه های این جنگ 
که دهه هاســت توســط ناتو با محوریت 
آمریکا عليه روسيه آغاز شده است، جنگ 
اطاعاتی، جنگ اقتصادی و جنگ سياسی 
و ابعــاد مختلف این جنــگ باید به این 

ریشه ها همزمان توجه شود. خطيب زاده 
خاطرنشان کرد: هيچ وقت ایران نمی تواند 
موافق جنگ باشد و به عنوان کشوری که 
ســال ها هدف تحریم های یکجانبه بوده 
نمی تواند تحریم های یکجانبه کشورها را 
به رسميت بشناسد. آمریکا جنگ ناعادلانه 
و غيرموجهی را بر عليه افغانستان انجام 
داد و ده ها هزار افغانستانی و مردم بيگناه 
و کودکان عراقــی را قربانی کرد و وزیر 
دفاع آن کشــور بــه دروغ مبنایی برای 
جنگ عراق درست کرد، ولی هيچ کس 
در دنيا نيامد این کشور را تحریم کند و 
این کشور نه تنها از گذشته درس نگرفت 
بلکه تعدی های خود را به کشورهای دیگر 

زیاد کرد.
این دیپلمات ارشــد ایرانی بيان کرد: 
طبيعی اســت آمریکا نمی تواند پليس، 
قاضی، هيئت ژوری و همه چيز دنيا باشد. 
آمریکا در دنيا متهم است و نمی تواند مبنا 

و سنجه تحولات بين المللی باشد.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی ایران 
مبنی بر دســتگيری یکی از مســئولان 
دولت سابق افغانستان و تاش برای اعزام 
نيرو به اوکرایــن تصریح کرد: جمهوری 
اســامی ایران هيچ وقت اجازه نداده از 
خاکش عليه هيچ یک از کشورهای دیگر 
سوءاستفاده شود و درخصوص موضوعات 
 دیگر نيز همين سياســت پيگيری شده

است.
مراودات بسیار جدی و نزدیک ایران و روسیه

خطيب زاده در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره همکاری ایران و روسيه درخصوص 
سوریه نيز اظهار داشت: بين ما و روسيه 
در خصوص سوریه مراودات بسيار جدی 
و نزدیک وجود دارد و در همين مســير 
موضوعــات خــود را از طریق سياســی 
و نظامــی پيگيــری کردیــم و موضوع 

پيچيده ای وجود ندارد. 
توافق 

برای دور بعدی مذاکرات ایران و عربستان
وی درباره چشــم انداز از ســرگيری 
روابط ایران و عربستان نيز اظهار داشت: 
گفت وگوها رو به جلو بوده و گفت وگوهای 
شش ماه معطل مانده را به جلو برده است. 
توافق شده دور بعدی انجام شود و تاریخ 
تقریبی بين دو طرف صحبت شده، ولی 
هنوز قطعی نيســت و موضوعاتی که در 
دستورکار است اميدواریم با ارتقای سطح 
و گفت وگوهــای سياســی بتواند زودتر 

حل وفصل شود.
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بقيه از صفحه ۲
7- یکی دیگر از مهره های نشــاندار افراطیون مدعی 
اصلاحات و اعتدال، اکبر گنجی اســت. او با همه سوابق 
ســیاهش، اســفند 98 درباره مأموریت جریان غربگرا 
نوشــت: »ما کارمندان دولت   های راست افراطی، از طریق 
کروناهراســی، ایران و ایرانیان را نابــود خواهیم کرد. ما 
کارمند رســمی   بخش پروپاگاندای دولت   ترامپ، بوریس 
جانسون، نتانیاهو و سعودی هستیم. وظیفه ما وحشت افکنی 
پیرامون شــیوع کرونا در ایران اســت تا با فرو پاشاندن 
سازمان اجتماعی، مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... 
گمان باطل نکنید که ما »مخالف سیاسی«، »مدافع حقوق 
بشر«، »فمینیست« و... هستیم... ما تشنه مرگ و خون مردم 
ایرانیم. کاری را که شدید ترین تحریم   های تاریخ نتوانست با 
ایران انجام دهد، ما موظفیم با کرونا هراسی انجام دهیم«.

فراوان، نشان می دهد که پرسشگران  8- مستندات 
طلبکار امروز، قرار بود ایران را به چه ویرانه و میدان جنگی 
تبدیل کنند. فتنه بنزینی در اواخر آبان 98 اتفاق افتاد و 
کمتر از دو ماه بعد، شهید سلیمانی  ترور شد. به تعبیر علی 
مطهری: »حوادث آبان 98 که بیشــتر ناشی از بی  تدبیری 
دولت بود، این خیال را در سر تندرو های آمریکایی پدید 
آورد که پایگاه اجتماعی جمهوری اسلامی کاهش یافته و 
وقت مناسبی برای  ترور سردار سلیمانی است. قبل از آن، 
به خود جرأت این کار را نمی دادند. البته با تشییع پرشکوه 

آن عزیز، واقعیت را دریافتند«.
دو ماه پس از این  ترور، پای بحران کرونا به کشور باز شد. 
مع الاسف برخی دولتمردان تا روزهای آخر مدیریت شان، 
نابســامانی در واکسیناســیون را به توقف برجام و عدم 
همکاری با FATF ربط می دادند و حال آنکه دولت بعدی 
ثابت کرد آن ادعا ها صرفا بهانه جویی بوده است. دقیقاً یک 
سال پیش )6 اردیبهشت ۱۴۰۰(، تعداد قربانیان روزانه کرونا 
در کشور به ۴96 نفر رسید. این وضعیت بحرانی، تأثیر منفی 
در تشدید رکود اقتصادی و کاهش ۱۵ درصدی مشارکت در 
انتخابات داشت. وب سایت بی بی سی در حالی که هر روز، 
روی قتل عام کرونا در ایران موج سواری می کرد، ۱7 مرداد 
۱۴۰۰ )پایان عمر دولــت دوازدهم( تیتر زد »رکورد مرگ 
در اثر کرونا در ایران شکســته شد؛ بیمارستان ها پر شده 
است«. آمار اول شهریور ۱۴۰۰ هم، فوت 7۰9 بیمار کرونایی 
را نشان می داد. آمار شناسایی مبتلایان به بیش از 37 هزار 
نفر و بستری شدگان روزانه به بالای چهار هزار نفر رسیده 
بود. اما هفت ماه پس از آن روزهای سیاهِ صف و مرافعه و 
اضطراب در بیمارستان ها و گورستان ها، همت دولت جدید 

موجب شده امروز تعداد قربانیان به زیر ۲۰ نفر برسد و کمتر 
کســی به یاد داشته باشد که بحرانی به نام کرونا هم بوده 
است. به همین دلیل هم هیچ گزارشی در رسانه های اردوگاه 
تحریف و دروغ، درباره این موفقیت بزرگ نمی بینیم. علت 
لالمانی آنها دو قبضه اســت، چه اینکه آمریکا و انگلیس 
و برخی کشورهای اروپایی، ماه هاست رکوردداران تلفات 

کرونا هستند.
9- اغلب شاخص های اقتصادی در پایان دولت روحانی 
و در مقایسه با دولت قبل از آن، منفی و همراه با پسرفت 
شدید بوده اند. از جمله نرخ تورم، رشد اقتصادی، تولید و 
درآمد سرانه ملی،  اشتغال، کسری بودجه، صادرات نفتی و 
غیرنفتی، ضریب جینی )شکاف طبقاتی(، سهولت یا سختی 
کسب وکار، میزان سرمایه  گذاری، حجم نقدینگی، ارزش پول 
ملی، کســری بودجه، و بدهی های دولت. در همین دوره، 
دریافت حقوق  های نجومی، واگذاری رانتی 6۰ تن طلا )سکه( 
و 6۰ میلیارد دلار ارز دولتی، حراج بیت  المال یا تعطیلی ده  ها 
کارخانه )کشت وصنعت مغان، نیشکر هفت تپه، ماشین سازی 
تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم المهدی، پالایشگاه کرمانشاه 
و...(، خروج از خودکفایی و تبدیل کشور به وارد کننده گندم، 
افزایش یک درصدی ضریب جینی )شکاف طبقاتی(، ایجاد 
صف های اعصاب خردکن واکســن و دارو و مرغ و روغن، 
کاهش درآمد سرانه ثابت ملی از بالای 6 میلیون تومان در 
سال 9۲، به زیر ۵ میلیون تومان، رساندن نرخ ارز از 37۰۰ 
تومان به بالای ۲6 هزار تومان )در مقطعی 33 هزار تومان(، 
افزایش بدهی بانکی دولت از ۱3 هزار میلیارد به 96 هزار 
میلیارد تومان، تحمیل رکود به بخش مسکن و تولید تورم 
73۰ درصدی، کوتاهی در اصلاح نظام بانکی تورم    ساز و نهُ 
برابر کردن نقدینگی تورم ساز، واگذاری تسهیلات کلان به 
رانت خواران و بی میلی در بازپس گیری آن، دمیدن در رشد 
حبابی بورس و سپس سقوط سرسام  آور آن، فساد ده ها هزار 
میلیارد تومانی در واگذاری برخی شرکت   ها، و اختلاس ۱6 

هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان.
۱۰- کشوری که طبق نقشــه آمریکا و همراهی اروپا 
قرار بود نتواند حتی یک بشکه نفت بفروشد و دست ها را 
برای مذاکره بالا ببرد، ظرف یک سال اخیر توانسته تدریجا 
صادرات نفت را از چند صد هزار بشکه به ۱ تا ۱/۵ میلیون 
بشکه برساند، صادرات غیرنفتی را ۴۰ درصد افزایش دهد 
و حجم تجارت خارجی را بدون برجام و FATF، به حدود 
سال 96 یعنی ســال اوج اجرای برجام برساند. انعقاد 8 
میلیارد دلار قرارداد سرمایه گذاری، جبران کسری بودجه 
۴۵۰ هزار میلیاردی، توقف اســتقراض و تسویه بدهی 9۰ 

هزار میلیاردی، و تورم 6۰ درصد و کســری بودجه ۴۵۰ 
هــزار میلیاردی، کاهش ۱3 درصدی تورم )از 6۰ درصد به 
۴3 درصد( از دیگر کار های مهم انجام شده در همین دوره 
کوتاه مدیریتی است. آن چنانکه حتی ارزیابی های بانک 
جهانی و صندوق بین المللی نشان می دهد، ایران در سال 
جدید می تواند ضمن عبور از رکود چندساله، رشد اقتصادی 
۴ درصد و مهار ۱۵ درصدی تورم را تجربه کند. براســاس 
گزارش اخیر صندوق بین المللی پول، تولید ناخالص داخلی 
ایران طی ســال جاری میلادی، رشد ۲۲ درصدی داشته 
اســت. همچنین در همین سه چهار ماه، صادرات ایران به 
چین و برخی کشــورهای دیگر، رشد بیش از 3۰ درصدی 

را تجربه کرده است.
۱۱- شرط ادامه موفقیت ها، تمرکز نیروهای انقلابی 
و مسئولان و قوا بر موضوع راهبردی »نبرد نقشه ها« 
است. دشمن با کمک و خدمت گرفتن عناصر خائن و 
افراد غافل، تمام توان خود را به کار گرفته تا همدلی و 
هم افزایی نیروها در داخل نظام تداوم پیدا نکند. این، 
یک عملیات اطلاعاتی- رسانه ای همه جانبه است. هدف، 
درگیر کردن افراد و نهاد های داخل نظام با هم، و عقب 
راندن امید احیاشده در مردم است. خطای بزرگی است 
اگر تصور شــود نقشه کشاندن کشور به درگیری های 
فرصت ســوز و امنیت برانداز داخلی، منحصر به دوره 

مدیریت غربگرایان بود و اکنون متوقف شده است.
مقتدای حکیم انقلاب ۲۴ مهر ۱39۱ در دیدار بسیجیان 
خراسان شمالی فرمودند »بصیرت به معنای این است که 
شما خط درگیری با دشمن را تشخیص دهید؛ کجا با دشمن 
درگیری است؟ بعضی ها نقطه  درگیری را اشتباه می کنند؛ 
خمپاره و توپخانه  خودشان را آتش می کنند به سمت یک 
نقطه ای که آنجا دشــمن نیست، آنجا دوست است... خط 
درگیری با دشمن را مشخص کنیم. گاهی هست که یک 
نفری در لباس خودی است، اما حنجره  او سخن دشمن را 
تکرار می کند! خب، او را باید نصیحت کرد؛ اگر با نصیحت 
عمل نکرد، انسان با او باید حد و مرز تعریف کند؛ خط فاصل. 
جدا می شویم. اگر بناست شما با همان احساساتی که رژیم 
صهیونیستی نسبت به جمهوری اسلامی دارد- ولو با یک 
ادبیات دیگری- بخواهی در مقابل جمهوری اسلامی بایستی 
و حرف بزنی، خب با رژیم صهیونیستی چه فرقی داری؟ 
اگر با همان منطقی که آمریکا در مقابل جمهوری اسلامی 
عمل می کند، شما بخواهی با آن منطق با جمهوری اسلامی 

تعامل کنی، خب شما با آمریکا فرقی نداری«.
ایشــان همچنین در دیدار مردم قم )۱9 دی 9۵( 
متذکر شــدند: »اگر نشناختیم، گاهی ممکن است به 
دشمن کمک هم بکنیم. بارها من عرض کرده  ام، اگر در 
جبهه  جنگ، سرباز رزمنده خوابش ببرد، بعد از خواب 
بیدار بشــود، گیج و ویج، نمی دانــد چه کار می کند، 
توپخانه را روشــن کند، ممکن است به خودی ضربه 
بزند. شــما اگر ندانی دشمن کدام طرف است، دوست 
کدام طرف است، توپخانه را که روشن کردی، به جای 
اینکه به دشمن بخورد، به دوست می خورد؛ بصیرت که 

لازم است، برای این است«.
محمد ایمانی

مأموریت مرموز
جوخه های عملیاتی غرب

یادداشت روز

همدان- خبرنگار کيهان:
هلال احمر  جمعیــت  مدیرعامل 
همزمان  امسال  گفت:  همدان  استان 
با برگزاری دومین کنگره  ملی 8 هزار 
شهید استان و یکصدمین سال تاسیس 
هلال احمر، 8 هزار خدمت بشردوستانه 

به مردم ارائه می شود. 
علی ســنجربيگی با بيــان اینکه این 

خدمات بشردوستانه جمعيت هال احمر 
در 1۰۰خانه هال در اســتان با یاد و نام 
هشت هزار شــهيد اجرایی می شود افزود: 
برای برگزاری کنگره 8 هزار شهيد استان 
کميته هایی تشکيل شده و برای هریک از 

این کميته ها تکاليفی تعيين شده است.
وی عنــوان کرد: برنامه های امســال 
هفته هال در همدان همســو با اهداف و 

برنامه های دومين کنگره هشت هزار شهيد 
استان و یکصدمين سال تاسيس جمعيت 

هال احمر است.
مدیرعامل جمعيت هال احمر استان 
همدان یادآور شد: آموزش های همگانی و 
تخصصی، اعزام کاروان سامت، شناسایی 
خيریــن و نيکوکاران محلی، شناســایی 
مددجویان و افراد بی بضاعت و ارائه خدمات 

کمک هزینه درمانی ، دارویی و توانبخشی، 
عضو گيری برای واحدهای جوانان، امداد و 
داوطلبان در خانه های هال و شعب استان، 
تشــکيل کانون های جوانان، دانشجویان و 
طاب، تهيه نقشــه خطرپذیری روستاها، 
برگــزاری مانورهــای امدادی و تشــکيل 
تيم های امــداد روســتایی  از برنامه های 

پيش بينی شده برای هفته هال است.

خدمت بشردوستانه هلال احمر به نیابت از ۸ هزار شهید گلگون كفن در همدان

اصفهان- خبرنگار کيهان:
مدیر تعاون روستایی استان اصفهان گفت: 
بیش از یک میلیون و ۲۲۰ هزار تنُ نهاده های 
دامی در ســال ۱۴۰۰ توسط شــبکه تعاون 
بهره برداران  بین  و  تامین  روستایی اســتان 

توزیع شد. 
محسن حاج عابدی اعام کرد: بيش از ۴۰۰ هزار 
تنُ از کل نهاده های دامی توزیع شده در استان، ذرت 

دانه ای و ۲6۰ هزار تنُ، جو است.

مدیر تعاون روستایی اصفهان اظهار داشت: این 
ميزان نهاده توزیع شده توسط شبکه تعاونی روستایی 
استان در سال گذشته در مقایسه با مدت زمان مشابه 

در سال 99  نشان از رشد 1۲ درصدی دارد.
حاج عابدی خاطرنشــان کرد: توزیع نهاده های 
دامی خدمتی در شــبکه مویرگی تعاونی روستایی 
اســت که با هدف حمایت از دامداران، ایجاد تعادل 
در بــازار، کاهش هزینه  توليــد و افزایش بهره وری 

کشاورزی انجام می  شود.

توزیع یک میلیون و 220 هزار تُن نهاده دامی در اصفهان


